
 

 
 
 

Istituto Comprensivo 
Scuola dell’Infanzia-Scuola Primaria
Sedi associate:Terranova di Pollino

Castronuovo di Sant’ Andrea 
Web: www.icnicolasolesenise.edu.it

Tel. Segreteria: 0973/58.40.05  

 

 

Oggetto: disposizioni dirigenziali per la prosecuzione delle attività didattiche e 
amministrative dal 16marzo 2021

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

 VISTO il DPCM del 2 marzo 2021, in vigore dal 6 marzo 2021 secondo il quale “
attività scolastiche e didattiche delle scuole di ogni ordine e grado si svolgono esclusivamente con modalità 
a distanza” (art. 43); 

 VISTI il D.L. n. 2 del 14 gennaio 2021 e la Delibera del Consiglio dei Ministri del 13 
gennaio 2021; 

 VISTO il Decreto del Ministro per la Pubblica

 VISTA l’Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale n. 
quale si sospendono le attività didattiche in presenza per l
gradodal 16 al 26 marzo 2021

 VISTO il Piano per la didattica digitale integrata 

1. Che dal 16 marzo 2021 al 
si svolgano attraverso la didattica digitale integrata (DID), secondo l’orario 
consultabile nella apposita sezione sul sito web;

2. Che si svolgano a distanzale attività didattiche nei confronti dei disabili, in 
considerazione della perdurante necessità
dell’Ente proprietario, nonché 
coinvolge alunni, docenti e genitori, per i quali sono in corso attività diffuse di screening 

Istituto Comprensivo “NicolaSole” Senise 
Scuola Primaria-Scuola Secondaria I° gradoad  indirizzo musicale

Terranova di Pollino – Noepoli – Cersosimo – San Costantino  Albanese
Castronuovo di Sant’ Andrea – Sede Rione San Pietro – 85038 – SENISE ( Potenza)

.it- Peo: pzic885007@istruzione.itPec: pzic885007@pec.istruzione.it
: 0973/58.40.05  -Fax 0973/58.41.96  –  Presidenza 0973/68.66.39

AL PERSONALE ATA

ALL’ALBO ONLINE

disposizioni dirigenziali per la prosecuzione delle attività didattiche e 
marzo 2021 al 26 marzo 2021. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

2 marzo 2021, in vigore dal 6 marzo 2021 secondo il quale “
didattiche delle scuole di ogni ordine e grado si svolgono esclusivamente con modalità 

VISTI il D.L. n. 2 del 14 gennaio 2021 e la Delibera del Consiglio dei Ministri del 13 

VISTO il Decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione del 19 ottobre 2020;

Presidente della Giunta Regionale n. 7 del 15 marzo 2021
quale si sospendono le attività didattiche in presenza per le scuole di ogni ordine e 

marzo 2021; 

VISTO il Piano per la didattica digitale integrata inserito nel PTOF 2019

DISPONE 

2021 al 26 marzo 2021 le attività didattiche di tutti gli ordini di scuola 
si svolgano attraverso la didattica digitale integrata (DID), secondo l’orario 
consultabile nella apposita sezione sul sito web; 

si svolgano a distanzale attività didattiche nei confronti dei disabili, in 
della perdurante necessità di procedere ad ulteriori sanificazioni a cura 

dell’Ente proprietario, nonché della grave situazione epidemiologica locale 
coinvolge alunni, docenti e genitori, per i quali sono in corso attività diffuse di screening 

 

ad  indirizzo musicale 
San Costantino  Albanese 
SENISE ( Potenza) 

pzic885007@pec.istruzione.it 
0973/68.66.39 

 

AI DOCENTI 
ALLA DSGA 

AL PERSONALE ATA 
AI GENITORI 
AL SITO WEB 

ALL’ALBO ONLINE 
AGLI ATTI 

disposizioni dirigenziali per la prosecuzione delle attività didattiche e 

2 marzo 2021, in vigore dal 6 marzo 2021 secondo il quale “le 
didattiche delle scuole di ogni ordine e grado si svolgono esclusivamente con modalità 

VISTI il D.L. n. 2 del 14 gennaio 2021 e la Delibera del Consiglio dei Ministri del 13 

Amministrazione del 19 ottobre 2020; 

del 15 marzo 2021 con la 
e scuole di ogni ordine e 

nel PTOF 2019-2022, 

di tutti gli ordini di scuola 
si svolgano attraverso la didattica digitale integrata (DID), secondo l’orario che è 

si svolgano a distanzale attività didattiche nei confronti dei disabili, in 
di procedere ad ulteriori sanificazioni a cura 

locale che ancora 
coinvolge alunni, docenti e genitori, per i quali sono in corso attività diffuse di screening 





volte a contenere il focolaio esterno alla Scuola che ha coinvolto i diversi ordini di 
istruzione; 

3. Che i docenti sono autorizzati a svolgere attività didattica a distanza dal proprio luogo di 
residenza, assicurando la continuità del servizio e restando ferma la possibilità di 
svolgere dette attività da scuola, attraverso le dotazioni informatiche esistenti, qualora se 
ne ravvisi la necessità; 

4. Che le attività della segreteria scolastica, continuino a svolgersi nei limiti e con le 
modalità previste con circolare prot. n. 969/04 del 3.3.2021; 

Restano sospese nel periodo 16-26 marzo 2021 le attività laboratoriali in presenza dell’indirizzo 
musicale. 

Il Dirigente Scolastico  

Prof. Avv. Francesco D’Amato  

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993) 
 


